
Stavíte dům? Kvalitně provedená klempířina stavbu ochrání 
Možnost navrhnout si a postavit vlastní dům je snem mnoha lidí. Stavba domu ale může být pro 
někoho dobrodružstvím, pro jiného noční můrou. Žádný učený z nebe nespadl, a pokud stavíte dům 
svépomocí, plaB to dvojnásob. Neobjedete se bez řemeslného fortelu několika profesí. Základem jsou 
zednické, tesařské a pokrývačské dovednosH, potřebujete i elektrikářské a instalatérské práce. 
Klíčovým prvkem stavby je klempířina. Nejedná se pouze o esteHcký prvek, ale také o důležitou 
složku, která zajišťuje bezproblémové odvodnění a ochranu vaší stavby před nepříznivými 
povětrnostními podmínkami. Víte, jak a kde si objednat klempířské práce? 

Klempířina není psina  

Rozhodli jste se, že si celý dům postavíte zcela sami? Myšlenka je to lákavá, ale pokud nejste v těchto 
činnostech fachmany, měli byste některé práce nechat na odbornících. Jinými slovy si je objednat buď 
tzv. na klíč nebo je řešit levnějším dodavatelským způsobem. Důvodem není jen odbornost 
řemeslníků, ale také vaše vlastní bezpečnost, zejména pokud jde o práci ve výškách, například právě 
u klempířských prací. Pokud se přeci jen rozhodnete pro instalaci svépomocí, doporučujeme nedělat 
si klempířinu na koleni, ale využít specializované dodavatele, kteří vám poradí s výběrem nebo vyrobí 
klempířské prvky na míru. 

Jaký materiál zvolit pro hřebenáče, okapnice a další prvky? 

Hřebenáč neboli hřebenové oplechování k zakončení střešní kryHny zajišťuje kontrolovaný odvod 
vody z vrchu střechy a chrání styk kryHn před pronikající vodou. Okapnice ukončují střešní kryHnu 
a podstřešní fólii a odvádějí vodu po spádu ze střešní konstrukce pryč. Závětrné lišty plní funkci 
zabezpečení a oplechování kraje střechy.  

Klempířské materiály můžete vybírat mezi hliníkem, pozinkem, mědí a Htanzinkem. Tradiční hliník 
zaručuje dlouhou životnost, nicméně se jedná o měkký materiál a při montáži je nutné s ním zacházet 
opatrně. Pozink je levnou a běžně používanou variantou, jeho nevýhodou je nutnost pravidelného 
naBrání. Titanzinek patří mezi oblíbené materiály, protože je bezúdržbový a je dostupnější než 
měděné prvky. Nejdražším materiálem je pochopitelně měď, která často nachází uplatnění na 
historických stavbách. Jedná se o bezúdržbový materiál, který časem zoxiduje do charakterisHcké 
zelené barvy. Volba klempířského materiálu záleží na vašich preferencích. Mějte ale na paměH, že 
materiály není vhodné mezi sebou kombinovat. Pokud to přeci jen situace vyžaduje, věnujte 
kombinacím zvýšenou pozornost. Například právě zmíněná měď je agresivní a s ostatními materiály 
velmi reakHvní. Nevhodně zkombinované materiály podléhají tzv. elektrolyHcké korozi, a tedy 
mnohem rychlejšímu poškození. 

Jak objednat dodávku klempířských prací? 

MožnosB je hned několik. Buď napřímo oslovíte doporučené řemeslníky nebo si prohlédnete nabídky 
třeba v některém z klempířských e-shopů. Vybírat můžete z již prefabrikovaných prvků nebo naopak 
u firem, které dělají zakázkovou výrobu. Ohnemto.cz má dlouhodobé zkušenosH, ale na trhu je novým 
e-shopem. Nabízí hřebenáče, závětrné lišty, okapnice a další klempířské prvky na míru. Zároveň si zde 
můžete rovnou objednat také veškerý spojovací materiál, nebo si nechat upravit produkty či se 
domluvit v případě, že v paletě RAL nenajdete barvu, kterou potřebujete. 

Dnešní doba přeje internetu, není tedy nic jednoduššího než kontaktovat vybraného prodejce, 
dohodnout se na zakázce, objednat ji a za několik dní očekávat na míru vyrobené prvky, které udrží 
váš dům v suchu. 

https://www.ohnemto.cz/
https://www.ohnemto.cz/
https://www.ohnemto.cz/hrebenace/
https://www.ohnemto.cz/okapnice/
https://www.ohnemto.cz/zavetrnelisty/
https://www.ohnemto.cz/
https://www.ohnemto.cz/spojovacimaterial/
https://www.ohnemto.cz/jak-nakupovat/
https://www.ohnemto.cz/jak-nakupovat/

